1

Администрация Чалбышевского сельсовета

Енисейского района

Красноярского края

25.05.2020                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                №19-п

                                                         с.Чалбышево

Об утверждении Положения об
осуществлении муниципальных
заимствований муниципального
образования Чалбышевский сельсовет

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей  14 Устава Чалбышевского сельсовета:
1. Утвердить Положение об осуществлении муниципальных заимствований

муниципального образования Чалбышевский сельсовет согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

сельсовета.
3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующим за днем

его официального опубликования в «Чалбышевском вестнике», подлежит
размещению на официальном сайте администрации Чалбышевского сельсовета
в сети Интернет по адресу: http://чалбышево.рф/.

Исполняющий полномочия

главы  сельсовета                                                                               Г.В.Яричина

http://чалбышево.рф/

2

 Приложение
к постановлению администрации

Чалбышевского сельсовета
от 25.05.2020 № 19-п

Положение об осуществлении муниципальных заимствований
муниципального образования Чалбышевский сельсовет

1. Под муниципальными заимствованиями муниципального образования
Чалбышевский сельсовет (далее – муниципальные заимствования)понимаются
муниципальные займы (кредиты), привлекаемые в соответствии с положениями
Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджет муниципального
образования Чалбышевский сельсовет (далее – местный бюджет) от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, по которым возникают
муниципальные долговые обязательства.

2. Право осуществления муниципальных заимствований от имени

муниципального образования Чалбышевский сельсовет в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации и уставом муниципального
образования Чалбышевский сельсовет принадлежит администрации
муниципального образования Чалбышевский сельсовет (далее – местная
администрация).

3. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях

финансирования дефицита местного бюджета, а также для погашения долговых
обязательств  муниципального образования Чалбышевский сельсовет.

4. Муниципальные заимствования в валюте Российской Федерации

осуществляются только в пределах Российской Федерации.

5. Предельный объем муниципальных заимствований в текущем

финансовом году с учетом положений статей 104 Бюджетного кодекса Российской
Федерации не должен превышать сумму, направляемую в текущем финансовом
году на финансирование дефицита местного бюджета и (или) погашение
долговых обязательств муниципального образования Чалбышевский сельсовет.

6. Перечень всех внутренних заимствований муниципального образования

Чалбышевский сельсовет с указанием объема привлечения и объема средств,
направляемых на погашение основной суммы долга, по каждому виду
заимствований указывается в программе муниципальных заимствований, которая
является  приложением к решению о местном бюджете на очередной финансовый
год (очередной финансовый год и плановый период).

Разработка программы муниципальных внутренних заимствований
осуществляется одновременно с разработкой проекта местного бюджета
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

3

7. Поступления в местный бюджет средств от заимствований отражаются в
местном бюджете в порядке, определенном Бюджетным кодексом Российской
Федерации.

2